Município de Nova Araçá 
Súmula de Contrato 
Contrato Administrativo nº 025/2025. Contratada: Mercado Primieri 
Ltda. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para rede municipal 
de ensino.  Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº 012/2025. 
Valor: R$ 9.659,40 (nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais, 
quarenta centavos). Prazo de vigência: 04/08/2025. Data de 
assinatura: 03/06/2025.  
Contrato Administrativo nº 026/2025. Contratada: Elbio Martins 
Soares. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para rede 
municipal de ensino.  Dispensa de Licitação nº 012/2025. Valor: R$ 
16.505,86 (dezesseis mil, quinhentos e cinco reais, oitenta e seis 
centavos). Prazo de vigência: 04/08/2025. Data de assinatura: 
03/06/2025.  
Contrato Administrativo nº 027/2025. Contratada: Referência 
Gestão e Risco Ltda. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de assessoria técnica habilitada especializada em

[...]

da Resolução CMN nº 4.963/21 e da Portaria MTP n° 1.467/22 e suas 
respectivas alterações, com fornecimento de software de 
gerenciamento de carteira para controle e monitoramento dos 
investimentos, a fim de atender as necessidades do RPPS.  
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação nº 06/2024. Valor: 
706,29 (setecentos e seis reais e vinte e nove centavos) mensais. 
Prazo de vigência: Doze meses, a contar da assinatura. Data de 
assinatura: 04/06/2025.  
Contrato Administrativo nº 028/2025. Contratada: C&C Pasqualli 
Assessoria e Consultoria Ltda. Objeto: Contratação de empresa para